
                                                            ROMANIA                             

JUDETUL NEAMT 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CRACAOANI 

 

                                                        H O T A R A R E 

Privind modificarea Hotararii Consiliului local nr. 26/18.06.2018 pentru 

aprobarea documentaţiei tehnico-economice a proiectului 

"Dezvoltare teritoriala echilibrata prin cresterea nivelului de trai a 

populatiei rome din localiatatea Cracaoani" 

 

Consiliul local al Comunei Cracaoani; 

Având în vedere: 

- Ghidului Solicitantului, Măsura 4.5 „Incluziunea socială pentru 

populația romă”din Apelul de Selectie nr.2 lansat de Asociația Grup de 

Acțiune Locală Ținutul Zimbrilor; 

-Hotărârea nr. 907 din 29 noiembrie 2016 privind etapele de elaborare 

şi conţinutul-cadru al documentaţiilor tehnico-economice aferente 

obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate din fonduri publice, cu 

modificările și completările ulterioare; 

- prevederile art. 9, punctul 1 din Cartea Europeană a Autonomiei 

Locale, adoptată la Strasbourg la 15.10.1985 şi ratificată prin Legea nr. 

199/1997; 

- Expunerea de motive a primarului comunei Cracaoani, înregistrată 

sub nr. 4790 din 13.08.2018; 

- Raportul de specialitate al Compartimentului Proiecte, Programe-

Dezvoltare Locală, din cadrul aparatului de specialitate al primarului 

comunei Cracaoani, înregistrat sub nr. 4793 din 13.08.2018; 

 În conformitate cu prevederile art. 36, alin. (2), litera „b” şi alin. 4, 

litera „d”, precum şi ale art. 45, alin. (2), coroborate cu art. 115. alin. (1), 

litera „b” din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare, 

 

                                               HOTĂRĂŞTE: 

 

 Art. 1. Anexa 1  la Hotararea Consiliului local nr 26 din 18 iunie 2018 

pentru aprobarea documentaţiei tehnico-economice a proiectului "Dezvoltare 

teritoriala echilibrata prin cresterea nivelului de trai a populatiei rome din 

localiatatea Cracaoani"  se inlocuieste  cu Anexa parte integranta la prezenta 

hotarare. 

 



          Art.2. Primarul comunei va asigura aducerea la îndeplinire a 

prevederilor prezentei hotărâri; 

         Art. 3. Secretarul comunei va comunica prezenta hotărâre autorităţilor 

şi persoanelor interesate. 

 

       Nr. 36 

din  20.08.2018 

 

 

 
                                        PRESEDINTE  DE  SEDINTA 

                                         Consilier, SAVIN  ION-DIONISIE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                    CONTRASEMNEAZA 

                                                                       Secretar- URSACHE  FLORIN 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   Total consilieri locali :   13                                                                                                                                                                            

   Prezenti :  9 

   Pentru   :   9          

   Împotrivă:0  

   Abtineri : 0 



                                                                                        

    

 

 

 

 


